
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SERVIZIO AUTONOMO
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 
N. 153 del 02/03/2015

N. Sett. 33/DSETT_IV del 27/02/2015

OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  INCARICO 
DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 110. COMMA 1, 
DEL TUEL 267/2000 - AREA DI STAFF PROGRAMMAZIONE E PIANIFICAZIONE 
STRATEGICA. AMMISSIONE CANDIDATI E COSTITUZIONE COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE

Richiamate 
- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  227  del  05/07/2013,  recante  l’oggetto 

“Programmazione fabbisogno di personale e Piano delle assunzioni 2013/2015”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 03/11/2014, recante l’oggetto “Azioni 

e  misure  per  la  riqualificazione  della  macrostruttura  e  per  la  riorganizzazione 
dell’Ente.  Definizione  aree  di  massima  dimensione  dell’Ente.  Approvazione 
Macrostruttura”;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  155  del  25/11/2014,  recante  l’oggetto 
“Definizione aree di massima dimensione dell’Ente. Perfezionamenti e integrazioni al 
quadro della Macrostruttura approvato con propria deliberazione n. 135/2014”;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  163  del  01.12.2014,  recante  l’oggetto 
“Modifica dotazione organica e programmazione fabbisogno del personale e piano 
delle assunzioni 2015/2017 stralcio figure dirigenziali” 

Considerato che i richiamati provvedimenti costituiscono autorizzazione, per il Dirigente del 
Servizio Autonomo Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane, all’espletamento delle 
procedure di reclutamento;

Dato atto che 
- con propria determinazione n. 4 del 07.01.2015 è stato approvato l’avviso pubblico 

per il conferimento di incarico dirigenziale a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, 
comma  1,  del  TUEL  267/2000  –  Area  Staff  Programmazione  e  Pianificazione 
strategica;

- l’avviso  è stato regolarmente pubblicato  all’albo on line e sul sito internet di questo 
Comune ed in data 26 Gennaio 2015 ore 12,00 è scaduto il termine perentorio di 
presentazione delle domande di partecipazione;

- che sono pervenute n. 8 domande all’ufficio protocollo del Comune di Alghero;

Ritenuto  opportuno,  al  fine  di  procedere  alla  definizione  della  procedura,  disporre 
l’ammissione dei candidati alla selezione in oggetto, approvando contestualmente l’elenco dei  
candidati ammessi, ammessi con riserva ed esclusi;



Verificato,  previa  apposita  istruttoria  delle  domande  pervenute,  il  possesso  dei  requisiti  
sostanziali e formali previsti di cui al bando in oggetto e al Regolamento delle procedure di  
reclutamento e di mobilità del personale;

Evidenziato  che  nel  rispetto  dell’art.  32  del  vigente  Regolamento  delle  procedure  di 
reclutamento e di mobilità del personale dell’Ente, l’avvenuta esclusione del candidato non 
ammesso,  a  seguito  del  mancato  possesso dei  requisiti  richiesti  dal  bando,  deve essere 
obbligatoriamente comunicata a  mezzo raccomandata  con ricevuta  di  ritorno o  inviata  a 
mezzo PEC, con l’indicazione delle motivazioni;  

Preso atto che, come prescritto dal succitato bando, n. 3 domande presentano irregolarità 
non sanabili e debbono essere escluse;

Rilevato che a seguito dell’ammissione dei canditati, occorre individuare e nominare i membri  
che costituiranno la Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 35 del “Regolamento delle 
procedure di reclutamento e di mobilità del personale dell’Ente” approvato con Deliberazione 
Commissariale con i poteri delle della Giunta Comunale n. 86 del 08.05.2014;

Preso atto che:
- ai sensi del D. Lgs n. 198/2006 “Codice delle pari Opportunità” viene rispettata la pari 

opportunità nella scelta dei Componenti della succitata commissione;
- ai sensi dell’art. 35 del “Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità 

del personale dell’Ente” viene individuato quale Presidente della Commissione della 
Commissione  di  selezione  in  oggetto  il  Dott.  Guido  Croci,  Direttore  Generale 
dell’Università degli  Studi di Sassari,  esperto nelle materie delle prove, coadiuvato 
dalla  Dott.ssa  Teresa  Anna  Soro,  Dirigente  del  Comune  di  Sassari  e  dal  Dott. 
Giuseppe Luigi Deligia, Direttore del Servizio Territoriale di Sassari Regione Autonoma 
della  Sardegna.  Assume  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  il  Funzionario 
Amministrativo dell’Ente Dott.ssa Maria Teresa Deiana;

Vista la determinazione dirigenziale n. 107 del 19.02.2015, con la quale si è provveduto ad 
impegnare  le  somme  necessarie  per  il  pagamento  dei  compensi  ai  componenti  delle 
commissioni esaminatrici;

Ritenuto opportuno trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione 
relativa  alla  selezione  in  oggetto,  al  segretario  della  commissione  giudicatrice  per  gli  
adempimenti successivi;

Ritenuto, altresì, opportuno procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente della 
presente determinazione con l’elenco nominativo dei candidati ammessi al concorso di cui 
all’oggetto.

Visto il D.lgs. 165/2001;
Visto il Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del personale del Comune 
di Alghero approvato con Deliberazione Commissariale n. 86 del 08 maggio 2014;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa:

1. Di  prendere  atto  delle  domande  di  partecipazione  all’avviso  pubblico  per  il  
conferimento  di  incarico  dirigenziale  a  tempo  determinato  ai  sensi  dell’art.  110, 
comma  1,  del  TUEL  267/2000  –  Area  Staff  Programmazione  e  Pianificazione 
strategica;



2. Di  prendere  atto  dell’istruttoria  effettuata  sulle  domande  pervenute  e 
conseguentemente di ammettere alla selezione n.  5 candidati  di  cui  all’Allegato A 
(parte integrante e sostanziale del presente atto);

3. Di  comunicare  ai  candidati  non  ammessi  l’avvenuta  esclusione,  a  mezzo 
raccomandata o a mezzo PEC, con l’indicazione delle motivazioni che hanno portato 
all’esclusione;

4. Di dare atto che la commissione per la valutazione dei candidati di cui al all’avviso 
pubblico per  il  conferimento di  incarico dirigenziale  a tempo determinato ai  sensi 
dell’art.  110,  comma  1,  del  TUEL  267/2000  –  Area  Staff  Programmazione  e 
Pianificazione strategica è così composta: 

 Dott. Guido Croci ……………………………………………………………………………. Presidente
Direttore Generale – Università degli studi di Sassari

 Dott.ssa Teresa Anna Soro ..……………………………………………….Componente esterno
Dirigente del Comune di Sassari

 Dott. Giuseppe Luigi Deligia ……………………………………………….Componente esterno
Direttore del Servizio Territoriale di Sassari Regione Autonoma della Sardegna. 

5. Di  dare  atto  che,  nell’ambito  della  predetta  procedura,  svolgerà  le  funzioni  di 
segretario verbalizzante la Dott.ssa Maria Teresa Deiana, Funzionario amministrativo 
dell’Ente;

6. Di  dare  atto  che,  con  determinazione  dirigenziale  n.  107  del  19.02.2015  si  è 
provveduto ad impegnare le somme necessarie per il  pagamento dei compensi ai 
componenti delle commissioni esaminatrici;

7. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa 
al  concorso  di  cui  all’oggetto,  al  segretario  della  commissione  giudicatrice per  gli 
adempimenti successivi;

8. Di  procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  del  comune  della  presente 
determinazione con l’elenco nominativo dei candidati ammessi al concorso pubblico di 
cui all’oggetto.

    Il Dirigente del Servizio Autonomo
                                                      Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane

Dr.ssa Francesca Valentina Caria


